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Vie étudiante

Handicap et poursuite d’études

Maison de l’Europe - EUROPE DIRECT Toulouse Occitanie

Accueil - Welcome Desk de la COMUE de Toulouse

ONISEP OCCITANIE

Région Occitanie / Pyrénées-Méditerranée

Crous de Toulouse - Occitanie

Campus connectés

Mairie de Toulouse

INFO JEUNES Occitanie

PARCOURSUP

Association Générale Étudiante de Midi-Pyrénées (AGEMP)

Centre d’Information et d’Orientation  
Service de l’Éducation nationale

VE4

VE6

VE1

ONISEP

VE10

CROUS

VE8

VE3

VE5

PARCOURSUP

VE2

CIO
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Sport

CREPS Occitanie - Toulouse CREPS

Retrouvez un espace démo sur ce stand !
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Centre d’information et de recrutement  
de la gendarmerie de Toulouse AP4

AP3

AP5

AP1

AP2

ARMÉE DE L’AIR ET DE L’ESPACE

Service de santé des armées

CIRFA Terre

CIRFA Marine - Marine nationale
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Défense
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CFA public de l’Éducation nationale - Apprentissage CFAA

CS FCILCertificats de spécialisation et FCIL

7

Formations 
professionnelles 
publiques

Campus des Métiers et des Qualifications d’Excellence CMQ
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DNMADE
& BTS industriels



ESPACE

ANIMATION 
& GRAPHISME

ÉVÈNEMENT 
& SPECTACLE

OBJET & 
PATRIMOINE

Design d’espace, nouvelles pratiques urbaines

Animation : Images et narration

Evènement : Identités, scénarios  
et scénographies

Objet : Bijou contemporain :  
métissage artisanat-numérique

DA3

DA2

DA1

DA4

DA4

DA3

DA2

DA1

DA2

DA2

DA2

DA4

DA4

DA4

DA4

Habiter le construit et son territoire

Graphisme : Édition et narration transmédia

Spectacle : Costumier de spectacle

Graphisme : Systèmes d’identités

Graphisme : Images et médiation

Innovation sociale : Design social  
et de médiation

Objet : Création et expérimentation 
en ébénisterie 

Objet : Création et expérimentation 
en tapisserie décoration

Objet : Design d’objet : 
scénariser, concevoir, fabriquer

Objet : Marqueterie contemporaine

Patrimoine : Création et expérimentation 
en restauration de meubles anciens
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DNMADE



10

BÂTIMENT & 
CONSTRUCTION

MAINTENANCE 
& SERVICES 

À L’INDUSTRIE

INFORMATIQUE,  
ÉLECTRONIQUE, 

ÉNERGIE &  
ÉNERGÉTIQUE

BTS Architectures en Métal : 
Conception et réalisation

BTS Contrôle industriel et régulation 
automatique

i25

i30

i33

i32

i33

i32

i32

i31

i33

i20

i20

i19

i19

i19

i24

i21

i28

i34

i23

i29

i18

i26

i22

i27

i17

BTS Bâtiment

BTS Aéronautique

BTS Étude et réalisation d’agencement

BTS Travaux publics

BTS Électrotechnique

BTS Systèmes constructifs bois et habitat

BTS Management économique de la construction

BTS Enveloppe des bâtiments : 
Conception et réalisation

BTS Maintenance des matériels 
de construction et de manutention

BTS Maintenance des systèmes  
Option A : Systèmes de production

BTS Maintenance des véhicules 
Option : Motocycles

BTS Maintenance des systèmes 
Option D : Maintenance des ascenseurs et élévateurs

BTS Maintenance des véhicules 
Option : Véhicules de transport routier

BTS Maintenance des véhicules 
Option : Voitures particulières

BTS Techniques et services 
en matériels agricoles

BTS Maintenance des systèmes  
Option B : Systèmes énergétiques et fluidiques

BTS Cybersécurité, informatique 
et réseaux, électronique 
Option A : Informatique et réseaux (CIEL IR)

BTS Cybersécurité, informatique 
et réseaux, électronique 
Option B : Électronique et réseaux (CIEL ER)

BTS Fluide, énergie, domotique  
Option A : Génie climatique et fluidique

BTS Fluide, énergie, domotique  
Option B : Froid et conditionnement d’air

BTS Fluide, énergie, domotique  
Option C : Domotique et bâtiments 
communicants

BTS Finitions, aménagement des bâtiments : 
conception et réalisation

BTS Métiers du géomètre-topographe 
et de la modélisation numérique

BTS INDUSTRIELS
BT
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CONCEPTION & 
INDUSTRIALISATION

i35

i35

i37

i36

i39

i16

i15

i13

i12

i14

i38

BTS Assistance technique d’ingénieur

BTS Conception de produits industriels

BTS Photonique : technologies et sciences  
de la lumière

BTS Traitement des matériaux

BTS Développement et Réalisation Bois

BTS Conception et industrialisation 
en microtechniques

BTS Europlastics et composites 
à référentiel commun européen 
Option : Conception d’Outillage

BTS Europlastics et composites 
à référentiel commun européen 
Option : Pilotage et Optimisation 
de la production

BTS Conception des processus de réalisation 
de produits (1ère année commune)

BTS Conception et Réalisation 
de Systèmes Automatiques

BTS Conception et réalisation 
en chaudronnerie industrielle

GÉNIE BIO 
& CHIMIE, 

TRAITEMENT  
DE L’EAU

i10

i11

i08

i06

i09

i05

i07

BTS Biologie médicale

BTS Bioanalyses en laboratoire de contrôle

BTS Biotechnologie en recherche et en production

BTS Métiers des services à l’environnement

BTS Bioqualité

BTS Métiers de l’eau

BTS Métiers de la chimie

AUDIOVISUEL
i02

i01

BTS Métiers de l’audiovisuel (4 options)

BTS Photographie

MODE
i03

i04

BTS Métiers de la mode : Vêtements

BTS Métiers de la mode : 
Chaussure et maroquinerie
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BTS tertiaires
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COMPTABILITÉ,  
GESTION & RH

HÔTELLERIE, 
RESTAURATION 

& TOURISME

TRANSPORT  
LOGISTIQUE  
& SÉCURITÉ

IMMOBILIER  
& NOTARIAT

ASSURANCE 
 & BANQUE

PARAMÉDICAL, 
 SOCIAL 

& ESTHÉTIQUE

COMMERCE

COMMUNICATION

INFORMATIQUE

BTS Comptabilité et Gestion

BTS Management en Hôtellerie Restauration

BTS Gestion des Transports et Logistique Associée

BTS Collaborateur Juriste Notarial

BTS Assurance

BTS Diététique et nutrition

BTS Métiers de l’esthétique- 
cosmétique-parfumerie

BTS Orthoprothésiste

BTS Commerce International

BTS Communication

BTS Services Informatiques aux Organisations

T11

T20

T25

T23

T03

T16

T17

T14

T08

T02

T05

T10

T21

T24

T22

T04

T18

T13

T15

T19

T09

T12

T07

T01

T06

BTS Gestion de la PME

BTS Tourisme

BTS Management Opérationnel de la Sécurité

BTS Professions immobilières

BTS Banque

BTS Économie Sociale Familiale

BTS Prothésiste dentaire

BTS Opticien-Lunetier

BTS Services et Prestations 
des Secteurs Sanitaire et Social

BTS Conseil et Commercialisation 
de Solutions Techniques

BTS Support à l’Action Managériale

BTS Management Commercial Opérationnel

BTS Études de Réalisation  
d’un Projet de Communication

BTS Négociation et Digitalisation  
de la Relation Client
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CNEAP Occitanie : La Raque - St-Christophe - St-François - Touscayrats AG1

AG2

AG4

AG3

MFR Valrance - École des Métiers de la Nature

BTS Agricoles publics voie scolaire et apprentissage

Réseau MFR Occitanie

ZOOM SUR : les BTS publics visibles sur le stand AG4

BTS Bioqualité

BTS Conseil et commercialisation de solutions techniques

BTS Économie sociale familiale (ESF)

AGRO-ALIMENTAIRE 
& ANALYSES 

BIOLOGIQUES

CULTURES  
VÉGÉTALES

ENVIRONNEMENT 
& AMÉNAGEMENT

DE L’ESPACE

VENTE

ÉLEVAGE

MACHINISME 
AGRICOLE

SERVICE

BTS Analyses biologiques, biotechnologiques, 
agricoles et environnementales (ANABIOTEC)

BTS Aquaculture

BTS Aménagements paysagers

BTS Technico-commercial - Spécialité alimentation et boisson

BTS Analyse, conduite et stratégie de l’entreprise agricole (ACSE)

BTS Génie des équipements agricoles (GDEA)

BTS Développement, animation de projets territoriaux

BTS QUalité, ALimentation, Innovation  
et Maîtrise Sanitaire (BioQUALIM)

BTS Agronomie et cultures durables (ACD)

BTS Gestion et maîtrise de l’eau (GEMEAU)

BTS Technico-commercial - Spécialité biens et services 
pour l’agriculture

BTS Métiers de l’élevage : développement, production,  
conseil, productions animales

BTS Viticulture-Oenologie

BTS Gestion forestière

BTS Technico-commercial - Spécialité univers jardins 
et animaux de compagnie

BTS Technico-commercial - Spécialité vins, bières et spiritueux

BTS MV (Métiers du Végétal : Alimentation, Ornement, Environnement)

BTS Gestion et protection de la nature (GPN)

BTS Technico-commercial - Spécialité produit de la filière bois

BTS Agricoles publics enseignés dans lycées et CFA agricoles publics d’Occitanie

BTS Non agricoles publics enseignés dans les lycées  
et CFA agricoles publics d’Occitanie
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LITTÉRAIRE

SCIENTIFIQUE

ÉCONOMIQUE

B/L - Lettres et sciences sociales

Classe passerelle Agro-véto 
(réforme de la CPGE ATS bio)

Mathématiques, Physique et Sciences de 
l’Ingénieur

Économique et commerciale  
voie générale - 4 parcours

Mathématiques, Physique, Ingénierie 
et Informatique

CL1

CS1

CS9

CC7

CS8

CL4

CS2

CC4

CS11

CS7

CC5

CS4

CL2

CS12

CS10

CC3

CS3

CC6

CL3

CS5

CC1

École nationale des Chartes

ATS ingénierie industrielle

ATS Économie Gestion

Arts et design - ENS Paris Saclay

Physique, Technologie et Sciences de l’Ingénieur

ENS Cachan D2

Technologie et Sciences Industrielles

Préparation au concours IEP

Classe Préparatoire aux Études Supérieures

Physique, Chimie et Sciences de l’Ingénieur

ECT - Option technologique

Technologie et Biologie

ENS Rennes D1

Lettres

Biologie, Chimie, Physique et Sciences de la Terre

Diplôme de Comptabilité et de Gestion
C

PG
E
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Institut Catholique de Toulouse - Licences et Masters ICT

INU CHAMPOLLION

UT1

PU5

ECOLE ARCHI

IUT OCCITANIE

COMUE

UT2

IUT LIMOUSIN

UT3

UTTOP

Institut National Universitaire Champollion

Université Toulouse Capitole

Sciences Po Toulouse

École nationale supérieure d’architecture

IUT Occitanie - Pyrénées

COMUE de Toulouse

UNIVERSITE TOULOUSE - JEAN JAURES (Tlse II)

IUT du Limousin

Université de Toulouse

UTTOP

18

Universités, IUT, 
École d’architecture
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CFA PHARMACIE

CARNUS Enseignement Supérieur

S3

S9

S5

S2

S6

S8

S4

S7

S1

Conservatoire Supérieur Ostéopathique - Toulouse

CPES - ÉCOLE DENTAIRE FRANÇAISE - SUP-VÉTO

Institut Toulousain d’Ostéopathie

IFEC - Chiropraxie

Croix - Rouge Compétence

École LA PRADETTE

Région Occitanie : les formations sanitaires et sociales

19

Santé, social

19
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ES25

ES29

ES23

ES27

ES26Ecole Terrade

ES28CAMPUS JASMIN

ES30AMOS - Sport Business School

ESMOD BORDEAUX

WIN SPORT SCHOOL

ESIMODE

Institut Supérieur d’Optique (ISO)

20

Écoles spécialisées

SPORT, SANTÉ, 
SOCIAL

MODE, BEAUTÉ, 
ESTHÉTIQUE
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ES37

ES33

ES36

ES38

ES35

ES34ISTELI SUPPLY CHAIN MANAGEMENT SCHOOL

ES39BTP CFA Occitanie

École Supérieure Transport et Logistique 
CFA PROMOTRANS

Association ouvrière des Compagnons du Devoir  
et du Tour de France

Campus des Métiers Saint-Joseph La Salle - Toulouse

Pôle formation UIMM OCCITANIE

COMPAGNONS DU TOUR DE France

BÂTIMENT, 
INDUSTRIE, 

LOGISTIQUE

21

ES14

ES7

ES15

ES12

ES6

ES10

ES9

ES11

ES5

ES2

L’IDEM

SAE Institute | ESD - Ecole Supérieure du Digital

ES16École Travelling

ES3CREAD, L’école des métiers de l’architecture d’intérieur

MoPa - Animation 3D & Stop Motion

ES13STUDIO M

CONDÉ TOULOUSE

BRASSART - Prépa Arts Appliqués, Animation 3D, 
Design Graphique, Jeux vidéos, Arts graphiques 

MJM - GRAPHIC DESIGN

ETPA - PIVAUT

ISPRA - École audiovisuelle cinéma et TV

ESMA - Animation 3D / Jeu Vidéo / Design

e-artsup

ES4LISAA

ARTS, DESIGN, 
AUDIOVISUEL

ES21

ES19

ES20

ES22FERRANDI Paris - Campus de Bordeaux

ES24
École de Savignac - Management, Hôtellerie,  
Restauration, Évenementiel et Loisirs

ESTH - École Supérieure de Tourisme et d’Hôtellerie

VATEL

École internationale TunonHÔTELLERIE, 
TOURISME, 

RESTAURATION

ES17

ES8

ES18

ES58

ES1EPITECH

ES31ESGI

ES32CESI

École IPI Toulouse - Informatique

EPSI

YNOV CAMPUS

DIGITAL CAMPUS

INFORMATIQUE, 
NUMÉRIQUE, 

INGÉNIERIE
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Écoles spécialisées
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ES61

ES55

ES73

ES53

ES44

ES49

ES67

ES52

ES69

ES56

ES66

ES43

ES54

ES72

ES68ÉCOLES BILLIERES

ES60IGENSIA ALTERNANCE

ES42Écoles Vidal

ES48ISTEF

ES70
B2M CAMPUS FORMATION 
CCI Tarn-et-Garonne

CFA TOULOUSE BLAGNAC (Cité des Formations  
et des Apprentissages Toulouse Blagnac)

ESICAD

INSEEC

Saliège Campus

ESARC

Institut LIMAYRAC

Institut Myriam

GROUPE ALTERNANCE TOULOUSE

PIGIER

ORT Toulouse

Campus Eductive Toulouse

ESG - ESG Sport - ESG Luxe / ELIJE

IPAC BACHELOR FACTORY

Purple Campus

ES64

ES63

ES50

ES51IMSI École d’immobilier

ES65IFAG

IHECF

INSTITUT ROUSSEAU

IGEFI

ES41

ES59

ES62

ES46

ES57

ES45

ES47

ISEG Communication & Marketing

MEDIASCHOOL TOULOUSE

SUP’DE COM

ES40EFAP, ÉCOLE DE COMMUNICATION & MARKETING

ES71EURIDIS BS

EGC Business School

ISCPA - JOURNALISME & COMMUNICATION

Institut Supérieur de Journalisme de Toulouse

ISCOM TOULOUSE, Institut Supérieur  
de Communication et Publicité

23

MULTI-DOMAINES
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GESTION,  
FINANCE,  

RH, BANQUE,  
ASSURANCE, 
IMMOBILIER

COMMUNICATION, 
JOURNALISME, 

ÉVÈNEMENTIEL

COMMERCE, 
MARKETING, 

MANAGEMENT
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Grandes Écoles 
d’ingénieurs



Toulouse INP

ISIS CASTRES

EPITA - École d’ingénieurs en informatique

ELISA AEROSPACE

Réseau Polytech

École d’Ingénieurs de PURPAN

ESTACA - ISAE

ENAC

IPSA - INGÉNIEUR AÉROSPATIAL

Unilasalle Bac +3 et Bac +5 Géologie et Environnement

EIGSI - Ingénieurs généralistes

ISAE-SUPAERO

CESI Ei 12

ENIT Ei 4

Ei 11

Ei 5

Ei 13

Ei 2

Icam

INSA

IMT MINES ALBI

Ei 10

Ei 6

Ei 14

Ei 9

Ei 3

Ei 8

Ei 17

Ei 16

Ei 15

Ei 7

Ei 1
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Kedge Business School / Kedge Design School

ISG

ICD - Business School

TBS Education

IDRAC Business School

ESSCA - School of Management

26

EC6

EC5

EC4

EC2

EC3

EC1

Grandes Écoles 
de Commerce



LES ÉTABLISSEMENTS SCOLAIRES
• Le lycée professionnel Gisèle Halimi : 

Les élèves de terminale Bac Pro métiers de l’accueil et leurs enseignantes 
pour l’accueil sur le salon

LES COORDONNATEURS DES ÉTABLISSEMENTS POUR 
LEUR PARTICIPATION ACTIVE DANS LA GESTION DES STANDS

• BTS, DNMADE, CPGE et CS : Messieurs Vincent Lacouture, Gilles Serraz,  
Thomas Vachellerie, Lionel Escat

• CIO : Madame Emmanuelle Faradoni
• BTS agricoles publics : Messieurs Paul Lithavone, Laurent Borreill,  

François-Xavier Lugand

LE RECTORAT DE L’ACADÉMIE DE TOULOUSE
• Le GIP FCIP : pour le suivi de gestion de l’évènement et la conception graphique
• Le SRAPA : pour les procédures des appels d’offres
• La DLG : pour le matériel mis à disposition et l‘impressions des flyers CPGE et BTS
• La COMMUNICATION : pour la diffusion des supports de communication
• L’ONISEP : pour les documents pédagogiques 

PARTENAIRES POUR L’ÉLABORATION 
ET L’ANIMATION DES CONFÉRENCES 
L’équipe Infosup remercie chaleureusement tous les participants aux tournages  
des différentes vidéos Infosup, ainsi que les intervenants et organisateurs  
des conférences en direct. 

PARTENAIRES FINANCIERS ET LOGISTIQUES
• La Région Occitanie
• La Mairie de Toulouse pour l’affichage public
• Les mairies des 8 départements de l’académie pour l’affichage public

Remerciements

En savoir plus

Découvrez toutes les nouvelles conférences 
et bien d’autres thématiques 
sur notre chaîne YouTube

Infosup Toulouse



P
lan

 d
u

 salo
n

Le
s co

u
le

u
rs d

e
s e

sp
ace

s co
rre

sp
o

n
d

e
n

t 
au

x co
u

le
u

rs d
e

s m
o

q
u

e
tte

s !


